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W dniu 29.04.2024 pracownicy Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej w Czersku we współpracy z
Komisariatem Policji w Czersku w ramach realizacji Ogólnopolskiej Kampanii Profilaktycznej
"Przeciw  Pijanym Kierowcom" przeprowadzili kontrole trzeźwości kierowców. Celem
podjętych działań jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz wykształcenie nawyku
nieprowadzenia samochodu po spożyciu alkoholu.

 W kwietniu w ramach kampanii "Przeciw Pijanym Kierowcom"  przeprowadzono działania:

 Inscenizacja wypadku drogowego, gdzie potencjalnym sprawcą wypadku był pijany
kierowca.
 Umieszczono materiały edukacyjne w mediach publicznych. 
 Rozdysponowano materiały edukacyjne wśród uczniów szkół średnich z terenu Gminy
Czersk.
 Przeprowadzono kontrolę trzeźwości kierowców. 

Kampania ma na celu uwrażliwienie mieszkańców Gminy Czersk do reagowania na przypadki
jazdy pod wpływem alkoholu oraz dotarcie do szerokiego grona odbiorców i zachęcenie
świadków takich sytuacji poprzez reagowanie na wszelkie próby prowadzenia pojazdu pod
wpływem alkoholu.

Pamiętajmy! Prawidłowe reakcje mogą zapobiec wielu tragediom powodowanym
przez nietrzeźwych kierowców!

Tylko w pierwszym półroczu 2023 r. policjanci zatrzymali ponad 47 tysięcy nietrzeźwych
kierujących. Pijani kierowcy spowodowali w tym okresie 554 wypadki, w których zginęło 67
osób, a 653 osoby zostały ranne. Po tragedii często okazuje się, że rodzina, znajomi i sąsiedzi
widzieli sprawcę wsiadającego do samochodu po alkoholu, mimo to nikt w porę nie
zareagował.

Widząc użytkownika drogi, którego zachowanie jest dziwne, bez wahania sięgaj po
telefon! Dyspozytorowi, który odpowie na wybranie numeru 112, opowiedz jak
najwięcej szczegółów:

Gdzie się obecnie znajdujesz.
Co robi kierowca, którego zachowanie budzi twoje wątpliwości.
Jakim samochodem przemieszcza się podejrzany: marka, model, kolor, numer
rejestracyjny.
Jeśli jest taka możliwość, podążaj za kierowcą, pozostając w ciągłym kontakcie z
dyspozytorem - ten będzie wiedział, w którą stronę zmierza podejrzany

Pamiętaj – pijany kierowca to śmiertelne zagrożenie. Od tego, czy zareagujesz,
może zależeć czyjeś życie. Nigdy nie przymykaj oka na niebezpieczne sytuacje na
drodze!

Działania realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na lata 2022-2025
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